
BASCIONI GRAZIANO P PERFETTI MARCO P

P

C    COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

Codice Comune 43035

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 35 del 21-12-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA - APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO IN DELEGA ALL'UNIONE
MONTANA DEI MONTI AZZURRI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 21:00, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai componenti del Consiglio
Comunale a norma di legge, risultano presenti e assenti:

FALCIONI SIMONE P PILOTTI VALENTINA A

BUROCCHI STEFANO

CARDINALI STEFANIA

MONTEVIDONI MARY P CARBONI BARBARA P

P SANTANCINI CLAUDIA

CRUCIANI PALMA A

P

Assegnati n. 11                                       Presenti n.    9
In carica n. 11                                        Assenti n.    2

Favorevoli 9

Contrari 0

Astenuti 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.  BUROCCHI
STEFANO in qualità di SINDACO.

- Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ERCOLI PASQUALE.

- La seduta è Pubblica.

P CUTINI CALISTI RUGGERO

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 21-12-2020 - pag. 1 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

che questo Comune è membro dell’Unione Montana dei Monti Azzurri e titolare delle-

funzioni di cui in oggetto;

che la Unione Montana ha assolto sulla scorta della normativa vigente fino alla entrata in-

vigore della Legge Regionale n. 36 del 16.12.2005, alle funzioni di Segreteria della

Commissione Alloggi ERP per conto di tutti i Comuni del territorio, garantendo la corretta

e puntuale esecuzione dei servizi relativi;

che a seguito della entrata in vigore della L.R. n. 36/2005, attraverso una serie di incontri e-

contatti, si è pervenuti ad un accordo per lo svolgimento in forma associata, tramite

l’Unione Montana, di una serie di attività e servizi nella materia specifica elencati nello

schema di convenzione allegato, fra quattordici Comuni facenti parte dell’Unione Montana

(tranne il Comune di Tolentino);

che a seguito della modifica della L.R. n. 36/2015 si è reso necessario redigere e approvare-

un NUOVO regolamento sulle scorte della legge medesima e sulle indicazioni pervenute

dai Comuni aderenti;

che ciò appare opportuno e conveniente, in quanto:-

questo Comune avrebbe notevole difficoltà a svolgere i predetti servizi data la esiguitàa)

del proprio organico e la notevole complessità della materia;

così facendo, si ottiene un miglior livello di qualificazione del servizio a costib)

contenuti;

vi sarebbe uniformità di istruttoria delle istanze attraverso la verifica e formazione dellec)

graduatorie da parte di una stessa commissione e di una stessa segreteria;

VERIFICATA la disponibilità dell’Unione Montana ad assolvere ai suddetti servizi, sulla

scorta di uno schema di convenzione che ne regola i rapporti;

DATO ATTO che la vigente normativa, con particolare riferimento all’articolo 28 del d.lgs.

18.08.2000 n. 267, ed all’articolo 11 della legge 31.01.1994 n. 97, “Nuove disposizioni per le zone

montane”, prevede lo svolgimento di attività e servizi a mezzo delle Unione Montane;

VISTE le richieste dell’Unione Montana dei Monti Azzurri per il conferimento della delega in

materia di assegnazione degli alloggi E.R.P. del 22.10.2020 - Prot. n. 16568, acquisita al numero

0005755 di protocollo in data 26.10.2020 e successiva del 23.10.2020 - Prot. n. 16600, acquisita al

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 21-12-2020 - pag. 2 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



numero 0005763 di protocollo in arrivo del 26.10.2020;

VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto ai sensi degli articoli 30

e 42 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;

CON 9 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e votanti,

legalmente espressi;

DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,1.

sostanziale e quale motivazione del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto

1990, n. 241.

DI DELEGARE all’Unione Montana dei Monti Azzurri lo svolgimento in forma associata dei2.

servizi in oggetto.

DI APPROVARE l’allegata convenzione per la regolazione dei rapporti, in Allegato “A” alla3.

presente deliberazione.

DI AUTORIZZARE il Sindaco – legale rappresentante - alla stipulazione della convenzione.4.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 21-12-2020 - pag. 3 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DI ASSEGNARE al Responsabile del Settore Contabile – dott.ssa Sonia Vita – la responsabilità dei5.

procedimenti.

DI RINVIARE a successivi atti l’assunzione dell’impegno contabile per il pagamento delle spese6.

dovute per le funzioni delegate.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Unione Montana dei Monti Azzurri per7.

il seguito di competenza.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON 9 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e votanti,

legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 21-12-2020 - pag. 4 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre al CONSIGLIO COMUNALE nella seduta del 21-12-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER
AFFIDAMENTO IN DELEGA ALL'UNIONE MONTANA DEI MONTI
AZZURRI.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 30-11-2020 Il Responsabile del servizio

            F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 30-11-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 35 del 21-12-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 21-12-2020 - pag. 5 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



È fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente verbale nella prossima seduta.

    IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI                  F.to STEFANO BUROCCHI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 15-01-2021
 IL SEGRETARIO

DOTT. PASQUALE ERCOLI

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0000363

Reg. n. 10

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 15-01-2021.

lì 15-01-2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-12-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 15-01-2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 21-12-2020 - pag. 6 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


